<i>purpureis, prodeant stamina, deliciae:</i>	
<i>Nec sit deciduus tibi foetus, summa repositat,</i>	e
<i>semen sit praecox, splendidiore coma.</i>	
<i>Neve quid infelix culturam sternere tentet</i>	60
<i>Leges hortenses, Lipsius hasce tulit:</i>	f
<i>Lipsius in hortis voto Argus tumque Catullus,</i>	
<i>Moribus antiquis, Sponsus eas repetat:</i>	g
Quisquis es HOSPES,	
STA, LEGE, PARE	65
CULTOR ad hoc limen sic EDICO.	
HORTO et HERO fruendi tibi jus esto,	
Illo conserendo, hoc Satore,	
Sed illo ad ASPECTUM, isto ad SERMONEM.	
Nec OCULIS, quicquid heic satum, nisi natum,	70
ne LIBATO.	
VIR esto, JUVENIS esto, TIRO esto:	
MANUM apud TE habeto,	
LINGVAM cohibeto.	
Si effers ad TACTUM,	75
Verbo dicam, te EFFERTO.	
II. Sed nec HERO usquequaque FRUITOR.	
Post SEXTAM vespertinam ne MANETO.	
Ante SEPTIMAM matutinam ne ADITO.	
Horae aliae, ad alias illi curas.	80
Heic collit; heic fingit;	
heic curat, heic pangit;	
Area hic est, abi Musca.	
Area hic est, cede talpa.	
Area hic est, cave pulex.	85
<i>Quid si cibus? Quid si grumus? Quid si frigus?</i>	
<i>STILUS heic est abi Musca, talpa, pulex.</i>	

III.	SERMONE etiam ne exlegeres. JOCARI licet: NARRARE licet: ROGARE licet: Sed NE QUID NIMIS: GRATIARUM hic locus est.	90
IV.	Tu qui SERIOSUS, Tu qui RIXOSUS, Ti qui Magno EXOSUS, EXESTE. Adulterii locus non est. CLUSIUS ego sum vobis.	95 h

Clavis

a [DAVID SPIELENBERGER] b Tusai nomen, nomen est Persicum lilii, sed jam civitate latina, in Botanicis donatum.

c Clusius in Historia stirpium Pannonicarum et ex eo Bauhinus in hist: plant: l. 19o ita describit Tusai, quod calvem tollat singularem etc. folii magna parte stipatum numerosis, splendore viridanti, nitentibus, liliaceis. vel Lilii montani floribus Lob. Pluribus indidemortis[!]³², aequali ordine, aliis inconditis, nullo nixis pediculo, sed latiore sui parte cauli adnatis, ita ut appendices paulum eminentes ab iis propagatis caulem reddant nonnihil angulosum.

d Flos absolutus et maturus expanditur, tintinnabuli modo propendent aurei Mali sive Citry colore, sed pallidiore, venis purpureis summam venustatem adferentibus: Singula floris folia interna parte in ipsis unguibus singularibus tuberculis candidis praedita sunt, quae meridiano etiam Sole limpidissimam dulcemque aquam exstillant, lacrymarum in morem, ut uniones propendentes visci grano fere pares, videantur, sed abundantius pluvio tempore: ea deinde tubercula, marcescentibus, floribus in albas lacunas abeunt. Ex ipso penitus floris umbilico prodeunt pro foliorum numero stamina candida adeo conjuncta, ut pro uno fallant obiter intuentem, apicibus majusculis in Orcham